

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 1 2 日に契約した大野油坂道路中ノ瀬橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 6 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目 1 番 4 1 号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 福井県福井市勝見 3 丁目 2 4 番 1 0 号

氏名 株式会社日本ピーエス 北陸支店

執行役員支店長 宮川 将弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		195,283,011	
PC橋工		式	1		172,544,267	
プレキャストセグメント製作工		式	1		83,603,364	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=43.800m 7分割 (G1桁)	本	1	14,148,262	14,148,262	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=43.800m 7分割 (G2桁)	本	1	13,872,646	13,872,646	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=43.800m 7分割 (G3桁)	本	1	13,780,774	13,780,774	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=43.800m 7分割 (G4桁)	本	1	13,780,774	13,780,774	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=43.800m 7分割 (G5桁)	本	1	13,872,646	13,872,646	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=43.800m 7分割 (G6桁)	本	1	14,148,262	14,148,262	
プレキャストセグメント主桁組立工		式	1		19,491,522	
プレキャストセグメント主桁組立	3200kN(320t)型(12S15.2B)	本	6	3,248,587	19,491,522	
支承工		式	1		34,069,192	
ゴム支承 (A1)	最大反力 1650kN 固定	個	6	3,350,565	20,103,390	
ゴム支承 (A2)	最大反力 1650kN 可動	個	6	2,324,357	13,946,142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.2	98,302	19,660	
架設工(架設桁架設)		式	1		22,782,372	
桁架設	プレキャストセグメント桁	式	1		22,782,372	
床版・横組工		式	1		12,597,817	
鉄筋	SD345 D13	t	1.07	298,675	319,582	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.74	257,608	963,453	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無	m3	54	91,724	4,953,096	
PCケーブル	シンクルストラントシステム 570kN(60t)(1S21.8)	m	1,330	3,222	4,285,260	
緊張	シンクルストラントシステム 570kN(60t)(1S21.8) 固定側(緊張用)	ケーブル	99	20,974	2,076,426	
橋梁付属物工		式	1		15,556,940	
伸縮装置工		式	1		5,304,148	
鋼・コン製伸縮装置 (A1)	伸縮量50mm	m	12.4	213,877	2,652,074	
鋼・コン製伸縮装置 (A2)	伸縮量50mm	m	12.4	213,877	2,652,074	
排水装置工		式	1		5,815,787	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管 (上部)	高気密ステンレス管 φ202	m	81	41,305	3,345,705	
排水管 (上部)	高気密ステンレス管 φ102	m	76	25,136	1,910,336	
排水管 (下部)	高気密ステンレス管 φ202	m	5	16,316	81,580	
排水管 (下部)	高気密ステンレス管 φ102	m	5	14,570	72,850	
床版水抜き管用フレキシブルチューブ	φ25 ポリエチレン樹脂	m	16	8,241	131,856	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ	本	220	1,243	273,460	
壁高欄工		式	1		2,924,888	
コンクリート工	24-12-25(20)(普通)	m3	28	27,846	779,688	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂鉄筋	t	0.07	265,417	18,579	
鉄筋	SD345 D13	t	2.49	176,669	439,905	
鉄筋	SD345 D16	t	0.13	174,740	22,716	
型枠	一般型枠	式	1		1,664,000	
中央分離帯工		式	1		1,512,117	
コンクリート工	24-12-25(20)(普通)	m3	18	27,846	501,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂鉄筋	t	0.04	265,417	10,616	
鉄筋	SD345 D13	t	1.26	176,669	222,602	
鉄筋	SD345 D16	t	0.07	174,740	12,231	
型枠	一般型枠	式	1		765,440	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		5,882,444	
橋梁足場工		式	1		4,441,624	
桁下足場		式	1		3,252,520	
側部足場		式	1		686,400	
橋台・橋脚回り足場		式	1		502,704	
橋梁防護工		式	1		1,440,820	
ワイヤーブリッジ防護		式	1		1,440,820	
仮設工		式	1		1,299,360	
交通管理工		式	1		1,299,360	
交通誘導警備員		式	1		1,299,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		945,506	
橋台工		式	1		945,506	
壁高欄工		式	1		945,506	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	9	27,745	249,705	
鉄筋	SD345 D13	t	0.66	176,669	116,601	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.19	174,740	33,200	
型枠	一般型枠	式	1		474,240	
足場		式	1		71,760	
直接工事費		式	1		196,228,517	
共通仮設費		式	1		16,588,192	
共通仮設費		式	1		2,397,669	
運搬費		式	1		1,285,286	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,285,286	
技術管理費		式	1		54,020	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費		式	1		54,020	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,058,363	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,190,523	
純工事費		式	1		212,816,709	
現場管理費		式	1		52,309,983	
工事原価		式	1		265,126,692	
一般管理費等		式	1		39,373,308	
工事価格		式	1		304,500,000	
消費税相当額		式	1		30,450,000	
工事費計		式	1		334,950,000	